Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 029/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com o que determina o Artigo 26 da lei Federal 8.66~3, com suas alterações
posteriores e atualizada pela Lei nº 9.64&,98 e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 029/2023, RATIFICA a declaração de DISPENSA de
Licit ação para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO PARA
INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ENERGIA SOLAR (FOTOVOLTAICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: ENGTRADER LTDA., pessoa jurídica de

direito pr ivado inscrita no CNPJ sob o nº º 46.731.052))001-39, com sede na Rua 06 S/N - QUADRA
SA - LOTE 20, Cidade Nova, CEP: 65927-000 - Davinópolis (MA). VALOR DO CONTRATO: R$
17.500,00 (dezesset e mil e quinhentos reais). VIGfNCIA: 12 meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, lnc. li da Lei 8.66~3, atualizada pela l ei nº 9.64&,98, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato nos placares da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 22 de novembro de 2023.